

فنت‌شیپ علاوه بر مسائل مالی روی امکانات مناسب و حضور دستیارانش نیز تاکید دارد

مربی هلندی چقدر برای پرسپولیس آب می خورد؟



حمیدرضا اسکندری
مربی کاروان گروه ورزشی

پرسپولیس در روزهایی که باید به فکر تقویت تیمش و تمدید قرارداد با بازیکنان آزادش باشد همچنان درگیر انتخاب سرمربی خارجی است. پروسه‌ای که انتظار می‌رفت زمان بر باشد؛ چراکه مسئولان فعلی این باشگاه نیز یک بار در نیم فصل این روند نسبتاً طولانی را طی کرده بودند. در آن مقطع رضا درویش بعد از استعفا یحیی گل محمدی در جمع خبرنگاران مدعی شد که با ۱۰ گزینه خارجی برای جانشینی این مربی مذاکره کرده‌اند و بعد از مذاکراتی که انجام شد درویش و اطرافیانش خیلی خوب متوجه شدند که به نتیجه رساندن این پروژه آفتدتری هم که فکر می‌کنند راحت نیست. در شرایط فعلی هم که بیش از دو هفته از پایان رقابت‌های لیگ زمان گذشته مسئولان باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده‌اند که برای نهایی کردن یک گزینه مناسب چند مشکل وجود دارد که در زیر اشاره‌ای به آنها داریم.

جذب کادر قوی هزینه دارد

هواداران پرسپولیس بعد از قهرمانی‌های متعدد تیم‌شان در رقابت‌های داخلی بیش از هر زمان دیگر از تیم‌شان انتظار کسب موفقیت در رقابت‌های بین‌المللی دارند. سرخپوشان قرار است به همراه رقیب سنتی خود استقلال نمایندگان ایران در لیگ نخبگان باشند (سپاهان به مرحله پلی آف لیگ الیت صعود کرده است) از این رو هواداران این تیم انتظارشان این است که یک تیم قدرتمند به همراه کادرفنی خوب خارجی برای لیگ نخبگان که در اواخر شهریور ماه جاری آماده می‌شود، شرکت کند. در همین راستا مسئولان این باشگاه از اینجنت‌های نزدیک به خود خواستند مربیان کارنامه‌دار با سابقه قهرمانی را به آنها معرفی کنند. در این میان مربیان زیادی هم به این باشگاه معرفی شد اما بعد از مذاکره با این گزینه مشخص شد که آنها قبل از هر چیز دستمزد بالایی خواهند و مهم‌تر از آن نیز حداقل سه دستیار نیز با خودشان به همراه خواهند آورد. دستیارانی که دستمزد آنها حداقل ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دلار خواهد بود. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده برای جذب یک کادر قوی نیاز به بودجه یک‌دویم میلیون دلاری دارد.

عدم کمک لازم از سوی کنسرسیوم بانکی

باشگاه پرسپولیس بعد از نزدیک به دو ماه از واگذاری عمده سهامش همچنان درگیر انتقال مالکیتش به کنسرسیوم بانک‌ها بوده و این جابه‌جایی هنوز نهایی نشده است. در همین راستا این باشگاه باید قبل از هر چیز مطالبات اعضای تیمش را پرداخت کند و از این رو خوراهان بودجه لازم برای این کار از کنسرسیوم بانک‌ها شده است. قرار است ظرف یک هفته آینده این بودجه در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار بگیرد. در کنار این موضوع مدیریت باشگاه پرسپولیس هنوز نمی‌داند که برای فصل آینده کنسرسیوم بانک‌ها یا بانک شهر که بخش عمده‌ای از سهام این باشگاه را خریده چقدر بودجه برای آنها در نظر گرفته است. در چنین شرایطی طبیعی است

که مدیریت پرسپولیس نمی‌تواند به‌نوعی سرخود با مربی خارجی توافق یک میلیون دلاری داشته باشد. به هر حال برای کار کردن با مربیان کارنامه‌دار و صاحب اسم و رسم نیاز به این است که باشگاه پرسپولیس بتواند به تعهدات مالی‌اش در قبال آنها عمل کند. مربیانی مثل برانکو، گل محمدی، اوسمار که در چند سال اخیر در باشگاه پرسپولیس مسئولیت فنی داشتند بارها حق و حقوق‌شان عقب افتاد اما با شرایط کنار آمدند، ولی هر مربی حاضر نیست با این وضعیت کنار بیاید. با توجه به این مسائل باشگاه پرسپولیس قبل از هر چیز باید این اطمینان را از سوی کنسرسیوم بانک‌ها یا بانک شهر داشته باشد که از پس هزینه‌های مربی خارجی خوب و کارنامه‌دار برمی‌آید اما این اطمینان هنوز حاصل نشده است.

محدودیت سقف قرارداد

باشگاه پرسپولیس در نیم فصل با بازیکنانی قرارداد بسته که دستمزدشان برای فصل پیش رو سنگین خواهد بود. بازیکنانی نظیر عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف. در این میان حفظ گولسیانی با رقم بالای ۶۰۰ هزار دلار هم برای این باشگاه سنگین خواهد بود. این یعنی اینکه نزدیک به دو میلیون دلار فقط دستمزد این سه بازیکن خواهد شد. این رقم یعنی حدود ۲۵ درصد سقف قراردادی که پرسپولیس مجبور به رعایت آن است. در این میان اگر قرار باشد نزدیک به ۲۰ درصد هم به کادرفنی جدید سرخپوشان اختصاص پیدا کند آن وقت این تیم باید با ۵۰ درصد از سقف بودجه ۲۸۰ میلیاردی تیمش را ببندد. در چنین شرایطی مصاحبه‌های برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه یک تیمی در حد مدعی بودن در لیگ نخبگان می‌بندیم طبیعی است که به مذاق برخی دیگر از مسئولان این باشگاه خوش نیاید؛ چراکه آنها

اعتقاد دارند به اندازه کافی از سوی هواداران



کند.

اخیر کوتاه

شرط سرخپوشان برای تمدید

اول مطالبات را پرداخت کنید

باشگاه پرسپولیس با تعدادی از بازیکنان آزادش برای تمدید قرارداد وارد مذاکره شده و به توافقاتی نیز با آنها دست یافته است. مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، مرتضی پورعلی‌گنجی از جمله نفراتی هستند که تمدید قرارداد با آنها در اولویت بوده است. ضمن اینکه نفراتی چون وحید امیری و سروش رفیعی نیز آماده تمدید قرارداد بوده و هستند. اما خواسته اصلی و مشترک همه این نفرات از باشگاه پرسپولیس پرداخت مطالبات همه بازیکنان است.

سرخپوشان بابت قهرمانی‌های دو فصل پیش تیم‌شان هنوز ۵۰ درصد از آپشن‌های قرارداد خود را طلبکار هستند. در کنار آن ۲۰ درصد از قرارداد امسال آنها و همچنین آپشن‌های این قراردادشان که مربوط به قهرمانی در لیگ است نیز باید پرداخت شود. تعدادی از سرخپوشان نیز ۵ درصد از قرارداد سه فصل پیش‌شان که جریمه شده بودند را از باشگاه خود طلبکار هستند. در همین راستا رضا درویش به دنبال این است تا با پولی که به زودی از سوی کنسرسیوم بانک‌ها در اختیار باشگاه قرار می‌گیرد، با سرخپوشان تسویه حساب کرده و بازیکنان نامبرده نیز قراردادشان را تمدید کنند.

فدراسیون همچنان منتظر همکاری

شرکت توسعه و تجهیز

استارت لیگ بدون var؟

مسئولان فدراسیون تقریباً ۱۰ روز پیش بود که صراحتاً اعلام کردند اعتباری که دولت برای ورود تجهیزات ویدئویی به فوتبال کشورمان در نظر گرفته بود مدت زیادی است که در اختیار شرکت توسعه و تجهیز بوده و هنوز این پول در اختیارشان قرار نگرفته است. در همین راستا نیز وزیر ورزش واکنش نشان داده و از شرکت توسعه و تجهیز خواست این اعتبار در نظر گرفته شده را در اختیار فدراسیون قرار دهد. الا ن گذشت ۱۰ روز از این مصاحبه وزیر، شرکت توسعه و تجهیز هیچ واکنش رسمی در رسانه‌ها از خود نشان نداده و فدراسیون فوتبال همچنان منتظر است تا این بودجه در اختیار آنها قرار گیرد.

در این مورد یکی از مسئولان فدراسیون به «فرهیختگان» گفت: «واقعیت امر این است که فدراسیون برای وارد کردن تجهیزات ویدئویی با یک شرکت توافقات خوبی داشته و اگر اعتبارات آن تا اول تیرماه در اختیار فدراسیون قرار گیرد فصل جدید رقابت‌های لیگ با Var برگزار خواهد شد، در غیر این صورت این موضوع به تاخیر خواهد افتاد و حداقل ۵،۴ هفته اول لیگ var نخواهیم داشت. در واقع برای اینکه مقدمات این کار را فراهم کنیم نیاز به حداقل دو ماه زمان داریم. در شرایط فعلی با خبر هستیم که شرکت توسعه و تجهیز در حال نهایی کردن انتقال اعتبارات اشاره شده به فدراسیون فوتبال است و امیدواریم این اتفاق تا قبل از یکم تیرماه رخ دهد.»

با فعال شدن بند تمدید یک‌ساله

حاج صفی در آگ می‌ماند

با اعلام باشگاه آک یونان احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران یک فصل دیگر برای این تیم بازی خواهد کرد. قرارداد این بازیکن ۳۴ ساله مدتی قبل به پایان رسید اما ماتیاس آلمیدا، سرمربی آرژانتینی آک تصمیم به حفظ او برای یک فصل دیگر گرفت. براساس گزارش اسپورت یونان؛ حاج‌صفی گزینه قابل اطمینانی در خط دفاعی و میانی است و پیشنهادهایی نیز از تیم‌های ایرانی داشت. با این وجود او ترجیح داد همچنان در یونان بماند و برای آک بازی کند.

عبادی پوز: مهم است که مسابقات را خوب به پایان

برسانیم

لیگ ملت‌ها برای ما تمام نشده است

تیم ملی والیبال ایران امروز در نخستین دیدار خود در هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ به مصاف آمریکا می‌رود. میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم ایران در کنفرانس خبری پیش از این مسابقه اظهار داشت: «سلام می‌کنم به همه و اول از همه تشکر می‌کنم. خیلی خوشحالم که در فیلدپین حضور داریم. بازی اول خصوصاً برای تیم ایران خیلی سخت خواهد بود؛ زیرا نیاز داریم که خوب شروع کنیم.» عبادی پور ادامه داد: «امیدوارم که مسابقات را خوب به پایان برسانیم. این موضوع برایمان خیلی مهم و خوب است که مسابقات را خوب به پایان برسانیم. می‌دانیم که شناسی برای حضور در بازی‌های المپیک یا حتی حضور در مرحله نهایی نداریم. اما مسابقات برای تیم ایران تمام نشده است.» وی تاکید کرد: «در هفته پایانی تمام تلاش مان را انجام خواهیم داد. امیدوارم که کاری خوب را انجام دهیم و بتوانیم بهترین کیفیت خودمان را به خصوص مقابل طرفداران فیلدپینی حاضر در سالن مسابقات به نمایش بگذاریم.»

شومرودوف، مهاجم ازبک کالیاری در پاسخ به «فرهیختگان»:

تیم ایران رقیب قابل احترامی است

الدور شومرودوف، مهاجم بلند قامت ازبکستانی فصل گذشته را در کالیاری در سری آ ایتالیا سپری کرد. این مهاجم که هفته گذشته در ترکیب ثابت تیم ملی ازبکستان مقابل ایران در ورزشگاه آزادی نیز به میدان رفت تحت قرارداد با باشگاه رم ایتالیاست اما به صورت قرضی این بازیکن راهی کالیاری شد تا برای این باشگاه ایتالیایی بازی کند. این در حالی است که شومرودوف ازبک که سابقه بازی برای رم را نیز در کارنامه دارد در ۲۲ رقابت فصل گذشته سری A و در مجموع ۹۳۳ دقیقه بازی برای این تیم در دو پست مهاجم نوک و پست مهاجم موفق شده گل و سه پاس گل را به ثبت برساند. این در حالی است که در ترانسفرمارکت رقم این بازیکن به عنوان دومین بازیکن گرانقیمت ازبک‌ها پنج میلیون ارزش گذاری شده است. ضمن اینکه این مهاجم همچنان تحت اختیار با باشگاه رم است که به صورت قرضی راهی کالیاری شده و هنوز نیز بند آزادسازی‌اش فعال نشده است. بنابراین همه اینها موانع جدی هستند که بر سر راه انتقال این بازیکن به باشگاه‌های دیگر قرار گرفته است. با همه این‌ها مدیر امور شومرودوف در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگار «فرهیختگان» درباره آینده‌اش در فوتبال ایتالیا گفت: «تکلیفم برای سال بعدی هنوز مشخص نیست. در این زمینه باید منتظر روزهای پیش رو و فرصت‌های بیشتر باقی ماند.» این مهاجم که مقابل ایران نیز به میدان رفته و بارها سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی کشورش در برابر کشورمان را در سابقه دارد درباره بازی هفته گذشته دو تیم نیز گفت: «تیم ملی ایران به‌نوعی دیگر تبدیل به رقیب سنتی ازبکستان شده و به‌طور کلی نیز رقیب قابل احترامی برای ما به شمار می‌رود.»

گذشته هم کار مثبتی در این بازی انجام نداد و بدون حتی یک دربیبل موفق یا یک شوت، شبی آرام از اسپری کرد تا نگرانی هواداران انگلیس در ادامه تورنمنت بیشتر شود.

روز عالی رومانی

در نخستین دیدار دیروز نیز رومانی به عنوان شگفتی‌ساز این مسابقات نامش را مطرح کرد و موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر اوکراین را شکست دهد. این نتیجه معادلات این گروه را برهم زد؛ چراکه پیش از آغاز مسابقات از بلژیک و اوکراین به عنوان دو تیمی که شانس زیادی برای صعود به مرحله بعد دارند، نام برده می‌شد اما رومانی با نمایشی فوق‌العاده نتیجه‌ای عالی برابر اوکراین جنگ‌زده گرفت و با ۳ گل که زد خود را به عنوان یکی از مدعیان جدی صعود به دور بعد مطرح کرد. آندری لوئین، گلر تیم ملی اوکراین در این فصل در ترکیب ژنرال مادرید عملکردی بسیار خوب داشت و درحالی‌که پس از تیبو کورتوا و کپا آریزابالاکا به عنوان گلر سوم تیم مطرح بود اما مصدومیت کورتوا و نمایش نه‌چندان خوب کپا باعث شد آنجولتی به او بازی دهد و او هم به خوبی جواب اعتماد سرمربی ایتالیایی را داد. اما در دیدار دیروز لوئین با شسته آتشیل تیم ملی کشورش بود و روی هر دو گل ابتدایی که اوکراین دریافت کرد مقصر اصلی بود. پاس اشتباه او در نیمه نخست با شوت تماشایی استانسوی همراه شد تا اوکراین که تا پیش از این گل توانسته بود نمایش خوبی داشته باشد و با مالکیت توپ ۷۶ درصدی تا دقیقه ۲۹ تیم برتر بازی بود، گل اول بازی را دریافت کند. گل دوم هم با شوت از راه دور مارین واکنش ضعیف لوئین که توپ از زیر دستانش رد شد به ثمر رسید تا کار برای اوکراینی‌ها در همان اوایل نیمه دوم تمام شود.

رقابت‌های یورو ۲۰۲۴

رومانی شگفتی ساخت، انتقاد رسانه‌های انگلیسی از نمایش سه‌شیرها

رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ همچنان پرگل و پرهیجان دنبال می‌شود و شاید در روزهای نخست این تورنمنت تنها دیدار انگلیس برابر صربستان - که اتفاقاً انتظار می‌رفت از دیدارهای جذاب و پرهیجان این تورنمنت باشد - سرد و کم‌موقعیت بود و شاگردان گرت ساوت‌گیت که به عنوان یکی از مدعیان اصلی این رقابت‌ها وارد آلمان شده‌اند، نتوانستند در گام نخست نمایش قابل قبولی داشته باشند و تنها با یک گل خود بلیننگام از سد حریف خود گذشتند. این عملکرد ضعیف با انتقاد رسانه‌های این کشور هم مواجه شد و بسیاری از کارشناسان فوتبال انگلیس نیز اعتقاد داشتند تیم ملی این کشور نتوانست در گام اول توقعات را برآورده کند و ادامه این روند می‌تواند به ناکامی دیگری برای این تیم در یک تورنمنت بزرگ بدل شود. تیمی که گران‌ترین تیم جام است و با ستاره‌های پرتعدادش انتظار می‌رفت با یک برد مقتدرانه کار را آغاز کند اما شاید خوش شانس هم بود که با ۳ امتیاز این بازی را به پایان رساند. فینالیست دوره قبلی این رقابت‌ها البته با توجه به همگره‌هایی که دارد، شانس بسیار زیادی برای صدزینشی در گروه‌اش دارد اما در مراحل بعدی، ساوت‌گیت باید فکری اساسی برای تیمش داشته باشد. یکی از انتقادهایی که به ساوت‌گیت پس از این دیدار شد به عملکرد ضعیف هری کین و فیل فودن در این مسابقه مربوط می‌شد. به عقیده کارشناسان، شوح وظایف کین در این دیدار باعث شده بود او از جریان بازی خارج شود و مثل همیشه زهردار و گلزن نباشد. کین در بیشتر زمان بازی به جای اینکه در نقش یک مهاجم نوک باشد، بیشتر به عنوان یک بازیساز در زمین حضور داشت و این موضوع باعث شده بود مدافعان صربستان نفس راحتی بکشند. فودن، ستاره منچسترستی در فصل



ورزش

فرهیختگان



سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۶۴



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY